
 

 COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

                                                                           Città Metropolitana  di Milano 

 

ORDINANZA N. 8  DEL 22.02.21  

 

OGGETTO : IN VIA CIMABUE E IN VIA PERGOLESI SENSO UNICO ALTERNATO E 

INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE SU MARGINE STRADALE  

INTERESSATO DA LAVORI DI COSTRUZIONE DI PISTA CICLABILE. 

 

IL C.TE RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
      Rilevato che in  coincidenza con l'esecuzione di lavori stradali in Via Cimabue e in Via 

Pergolesi  finalizzati alla costruzione di pista ciclabile, si rende necessario istituire il senso unico 

alternato e interdire la sosta veicolare sul margine stradale interessato dai lavori medesimi. 

      Visto lo stato della strada ed il traffico che vi si svolge. 

       Richiamato il decreto Sindacale di nomina Dirigenziale n. 9/2020. 

       Visto l’art. 7, l’art. 158 e l’art. 21 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni. 

       Visto il Decreto Legislativo n. 267/00. 

 

DISPONE  
 

    In Via Cimabue e in Via Pergolesi l’ istituzione del senso unico alternato e l’interdizione della 

sosta veicolare, con rimozione forzata,  sul margine stradale, in via temporanea   per quanto e in 

quanto interessatE dai lavori di costruzione di pista ciclabile, da eseguirsi in assenza di ingombri e  

in  condizioni di sicurezza. 
 

        Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la sua affissione all’Albo Pretorio 

del Comune per gg. 15, ed in luogo,  a cura della Ditta incaricata dei lavori “Ramella Spa”, con 

l’installazione  della segnaletica stradale regolamentare atta a rendere esecutivo tale provvedimento. 

 

       La Ditta esecutrice dei lavori   è tenuta al rispetto delle norme di sicurezza viaria e di cantiere, 

come previste dal Codice della Strada.  
 

       E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza. 
 

   Ai sensi dell’art. 37 – terzo comma – del D. L.vo 30.4.1992 n. 285, contro la presente 

Disposizione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio, ricorso al 

Ministero dei lavori pubblici. 

 

 

                                                                             IL  COMANDANTE  DI POLIZIA LOCALE  

                   Dott. Antonello GRASSI 

 

 

documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 85/2005) 


